Tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty Trách nhiệm hữu hạn 

X về việc yêu cầu Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và 

công nghiệp tỉnh Bến Tre hoàn trả số tiền tính lại thuế giá trị gia tăng là 40.678.208 

(Bốn mươi triệu sáu trăm bảy mươi tám nghìn hai trăm lẻ tám đồng). 

2. Đình chỉ giải quyết yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Công ty Trách 

nhiệm hữu hạn X về việc yêu cầu Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bến Tre hoàn trả số tiền tính lại thuế giá trị 

gia tăng là 450.687.070 (Bốn trăm năm mươi triệu sáu trăm tám mươi bảy nghìn 

không trăm bảy mươi đồng). 

3. Đình chỉ yêu cầu của Công ty Trách nhiệm hữu hạn X về việc áp dụng 

mức thuế suất giá trị gia tăng 8%, yêu cầu Thuế tỉnh Vĩnh Long tạm mở cưỡng 

chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với khối lượng đợt 19, 20, 21 và 

22 đợt hoàn thành + phát sinh của Công trình xây dựng Trung tâm Y tế huyện M